Hortulus Biblico-Moralis Et Asceticus

Pappus von Tratzberg, Franz

Ulm, 1725

Doctrina 4. Desumpta ex cap. 38. Prophetæ Jeremiæ, in quo describitur Jeremiam missum esse in lacum, sed inde extractum ab Abdemelech.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61252](#)

jam metuas, qui intelligis: te sine venia non posse salvare, bonitas enim Dei indulgentia sua munere nos non armat ad culpam, sed abluit ad gloriam. Insigne nobis exemplum exhibit Salvator in muliere adultera, quæ ab illo gratiosam audiens sententiam: nec Ego te condemnabo. Pariter audist: deinceps jam noli peccare, Maria Virgo in suo cantico Lucæ 1. divinam exaltans misericordiam, immediate subnectit: timentibus eum. Sponsa Sponsi sui clementiam experta, ut doceat: quomodo eā peccator uti debeat, ut non abutetur, afferit: lavi pedes meos, quomodo inquinabo eos? expoliari me tunicā meā, quomodo induar illa? Christiane Lector millies divinam Misericordiam experte, id ipsum dixeris: ne virga directionis tibi mutetur in virgam vindictæ, quæ in ollam succensam infernalium pœnarum te deturbet.

Doctrina 4.

Desumpta ex cap. 38. Propheta Jeremie, in quo describitur Jeremiam missum esse in lacum, sed inde extractum ab Abdemelech.

Considera: **J**eremiam in lacum permittente Sedeciā missum, figu-
N.399
ram esse animæ Christianæ, quæ per mortem è corpore soluta, dum ante Tribunal cœlestis Sedeciæ comparet, à residuis peccatorum maculis nondum satis purgata, mittitur in lacum temporalium pœnarum, quarum vim tremendis explicat Verbis Cyrillicus Jerosoly. in epist. ad S. August. scribens: si omnes, qua in mundo sunt pœna, tormenta & afflictiones minori, qua illic in purgatorio habetur, pœna comparentur, velut solatia erunt: malet enim quilibet viventium, si illas experientia nosceret pœnas, usque in finem hujus Mundi, omnibus his simul sine medio cruciari pœnis, quas omnes homines sigillatim ab Adam hucusque tulerunt, quam uno die in Inferno aut purgatorio minori, que illic habetur pœna torque ri. Hinc S. Maria Magdalena in raptu ad spectandas purgatorii pœnas ducta afferuit: omnia tormenta, quæ passi sunt martyres, existisse instar amœni horti, si comparentur tormentis in purgatorio supportandis. Horrendum, quis neget, subiisse supplicium S. Leodegarium Augustodunensem Episcopum, qui oculis orbatus, nudipes per testas & aspera saxorum fragmina iussus ambulare, præcisis labiis & lingua, tandem securi percussus est? quis dubitet: immanem lanienam expertum esse Marcum Arethusum Episcopum,

X x x

qui

qui lanceolis undequaque compunctus , melle oblitus , in juncem sportam impositus , apum vesparumque morsibus expositus est ? quis ambigat : crudelissimam sustinuisse torturam Martyres quosdam Anglicos , qui igne lentô aliquot horis torti , super nudos ventres vivos glires sibi impositos sensere , qui per viscera dentibus & unguibus quæsiere effugium , dum obversis pelvibus detenti , igne , vexabantur . Sed hæc omnia etiæ immanissima Martyrum tormenta respectu purgantium flammorum Magdalena Virgo amœnum nominat hortum . Nihil igitur referam de suppicio illo , quod Baltazar Gerardi Burgundus 27. annorum juvenis sustinuit , cuius acerbitate exactius consideratâ fateri cogor cum Poeta : *obstupui, steteruntque come, vox faucibus habui.* Hic postquam divinô instinctu , ut asserebat , Guilelmum Nassavum Oraniis Principem , tumultuum Belgicorum Choragum sclopô occidit , equuleô eductus , utrōque manuum pollice suspenditur , centum plumbi librî pedum pollicibus alligatis . Addidere carnifex pendentí flagra ac virgas , ut totò corpore affatim sanguis deflueret . Deposito deinde sub digitorum unguibus longas profundissimè acus infigunt , utriusque brachii axillis tosta anserum ova supponunt , brachiis tamdiu compressis , donec exustis axillis sanguis copiose disflueret . Alterò die crines ei omnes tolluntur , & novis calceis , arvinâ probè infectis indutus , foco luculento admovetur , ubi coricô per nimium calorem contracto , pedes unâ cum calceis in globum versi sunt . Tandem ad extremum raptus supplicium , alligatur palo , tum manus quâ Principem trajecerat , laminis cudentibus , quibus liba cancellata coqui solent , imponitur , quam carnifex cum ossibus ac nervis absumpsit : tum brachia , femora , crura , tergum , scapuli ac peccus ignitis minoribus forcipibus miserrime excarnificata . Ultimò demum majori scamno imponitur , ac ventre dissecto cor extractum in faciem ejus conjicitur , intestinisque igne combustis reliquum corpus in quatuor partes secatur . *vide Hareum tom. 3. pag. 364.* Sed hem ! Christiane Lector , & hanc Lanienam , quam sine horrore non leges , vocat præcitata Virgo amœnum hortum , si tormentis purgatorii comparetur . Quæso : quid diceret , de pœna damnî quæsita , quam totô cœlô distare constat à pœna sensus . Speciali mysteriô , ad nostrum propositum accommodo , non caret : quod Ecclesia in officio defunctorum utatur Historiâ Jobi . Ut enim ille in scopum & metam omnium plagarum videbatur esse positus , ita animæ in

in purgatorio detentæ, divino regni in scopum omnium plagarum temporalium deserviunt. Interim licet in omnibus plagiis invictam de se probaverit patientiam, unicam tamen oculi amaritudinem conquestus est cap. 17. dicens: *in amaritudinibus moratur oculus meus.* Haud secus purgantes animæ innumeris tormentis quaquaversum affectæ, nil ægrius ferunt, nil magis conqueruntur, quam oculò poenam, in hoc sitam, quod divinò aspectu frui nequeat, gementes in umbra: *quando veniam, & apparebo ante faciem Dei:* Psal. 41. Israëlitæ in captivitatem Babylonicam abducti, non carcerum squalorem, non corporum plagas, non alimenti defectum, non mille alias corporum calamitates, sed unius Jerosolymæ jacturam deflebant Psal. 136. suspirantes: *super flumina Babylonis sedimus, & flevimus, dum recordaremur Sion.* Absalom patriò aspectu abesse jussus, hanc poenam morte longè majorem duxit. Ita animæ purgantes: et si poenis sensibilibus immensis crucientur, eas tamen leves, & quasi nullas æstimant, comparatas ad poenam damni. O Christiane! si vel unica fraterni amoris & compassionis scintilla tuo gliscit in pectore alterum ages *Abde-melech:* animas purgantes velut Jeremiam, in locum flamarum à divina Justitia missam, per pannos & funes spiritualium suffragiorum extrahens. Hæc suffragia unicò versu includit Poëta, dum cantat: *fle, pete, jejuna, vigila, da, redde, celebra.* Fletu extrahuntur animæ, dum meritum poenitentiæ nostræ eis applicamus. Petendò ipsis succurritur, dum preces pro earum liberatione funduntur: *quia Sancta & salubris est cogitatio pro defunctis exorare, ut à peccatis solvantur.* 2. Machab. 12. Vigiliæ nostræ, per quas omnis generis mortificationes, in salutem animarum assumptæ, intelliguntur, ipsis vel maximè prosunt. Eleemosinâ ipsas pariter juvari in comperto est: *nam sicut aqua extinguit ignem, ita eleemosina extinguit peccatum.* Ultimum, & cæteris omnibus prævalens suffragium est Missæ Sacrificium: ut enim Populus, durissimâ Pharaonis servitute pressus, non antea Agyptum egredi, & iter ad promissam terram Chanaan ingredi potuit, antequam refectus esset agnò paschalî; ita animæ in lacu purgantium flamarum detentæ, non antea poterunt perfaci gloriâ cœlesti, quam Agni Evcharistici Pabulò, per Missæ Sacrificium sibi applicato, nutriantur.

XXX 2

FASCI-